
Tab.C.1.4.2new: produzione edilizia artigianale/industriale nel decennio 1990-2000 nella Provincia di Bologna

Media decennale e dell'ultimo triennio di Produzione edilizia artigianale/industriale
nelle Associazioni di comuni
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Produzione edilizia artigianale/industriale nella Provincia di Bologna, nel decennio 1990/2000
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MEDIA* 1990/2000: 240.295 mq                 MEDIA* 1998/2000: 275.930 mq
PRODUZIONE TOTALE* 1990/2000:

2.643.243 mq

*  si sono sostituiti i dati non disponibili  per alcuni anni con la media decennale dello 



PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE -PROVINCIA
(Mq di Superficie Coperta)

Associazione BOLOGNA SAMOGGIA
TERRE 
D'ACQUA

RENO 
GALLIERA IDICE

TERRE DI 
PIANURA IMOLESE

VALLE DEL 
RENO 5 VALLI PROVINCIA

PROVINCIA 
IPOTIZZATO*

ANNO mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC mq di SC
1990 32420 45696 51925 40530 17269 35573 69942 7623 9859 310837 313807
1991 2811 26394 29766 18724 4321 22829 21940 4199 14339 145323 161408
1992 41928 23284 53938 22705 17057 14826 67472 8182 11673 261065 269298
1993 19948 20731 33413 6190 13343 15190 17066 3190 5591 134662 143319
1994 348 10268 32168 22879 7891 15137 22022 2507 11530 124750 140254
1995 32098 94794 23781 24424 12630 33626 66329 25015 14558 327255 339096
1996 34235 16167 34980 38099 15823 35173 53235 6684 7024 241420 245654
1997 2462 12067 31809 17907 20650 14920 74085 8766 7346 190012 202619
1998 18406 28798 38185 21288 6683 11079 40955 6189 12465 184048 197785
1999 2936 27432 62778 34494 39347 21053 99229 3347 24653 315268 318497
2000 17599 2080 31751 48834 15263 37737 9735 53 0 163052 311506

TOTALI 205191 307711 424494 296074 170277 257143 542010 75755 119038 2397692 2643243
MEDIA (1990-
2000) 18654 27974 38590 26916 15480 23377 49274 6887 10822 217972
MEDIA (1998-
2000) 12980 19437 44238 34872 20431 23290 49973 3196 12373 220789
% DI CRESCITA -30,4% -30,5% 14,6% 29,6% 32,0% -0,4% 1,4% -53,6% 14,3% 1,3%

TOTALI 
IPOTIZZATI* 205191 356610 447293 332675 176481 276581 618625 87488 142298 2643243
MEDIA* (1990-
2000) 18654 32419 40663 30243 16044 25144 56239 7953 12936 240295
MEDIA* (1998-
2000) 12980 29865 51838 40635 22499 29769 65766 5327 17252 275930
% DI CRESCITA -30,4% -7,9% 27,5% 34,4% 40,2% 18,4% 16,9% -33,0% 33,4% 14,8%

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



COMUNE DI BOLOGNA

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - BOLOGNA
(Mq di Superficie Coperta)

BOLOGNA
ANNO
1990 32420
1991 2811
1992 41928
1993 19948
1994 348
1995 32098
1996 34235
1997 2462
1998 18406
1999 2936
2000 17599

TOTALI 205191
MEDIA (1990-2000) 18654
MEDIA (1995-2000) 17956
MEDIA (1998-2000) 12980
% DI CRESCITA -30,4%

DATO FORNITO DAL COMUNE



COMUNE DI SAMOGGIA CASALECCHIO ZOLA

PRODUZIONE EDILIZIA INDUSTRIALE/ARTIGIANALE - ASSOCIAZIONE SAMOGGIA
(Mq di Superficie Coperta)

CASALECCHIO ZOLA PREDOSA BAZZANO CASTELLO DI SERR. CRESPELLANO MONTE S.P. MONTEVEGLIO SAVIGNO TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 3467 16481 41 1632 21239 48 2767 21 45696 45696
1991 3310 8203 2713 476 11375 0 23 294 26394 26394
1992 6882 1112 2086 10362 1618 343 881 23284 28483
1993 4253 8492 1179 4111 0 2276 420 20731 25930
1994 0 1813 1473 70 4869 0 1943 100 10268 10268
1995 4563 10751 46071 773 17545 0 15091 0 94794 94794
1996 4862 1388 4912 0 3068 995 942 0 16167 16167
1997 4110 2878 612 2939 0 1528 0 12067 19285
1998 19237 3892 103 2995 62 2322 187 28798 29652
1999 2039 16659 41 8653 0 40 0 27432 28286
2000 2080 0 2080 31657

TOTALI 41588 73200 64958 6828 87156 2723 29355 1903 307711 356610
MEDIA (1990-2000) 5199 7320 7218 854 8716 272 2669 173 27974 32419
MEDIA (1995-2000) 6962 7114 12782 462 7040 211 3667 31 30223
MEDIA (1998-2000) 10638 10276 72 5824 31 1481 62 19437 29865
% DI CRESCITA 104,6% 40,4% -99,0% -33,2% -88,6% -44,5% -64,0% -30,5% -7,9%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



TERRE D'ACQUA

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - TERRE D'ACQUA
(Mq di Superficie Coperta)

ANZOLA CALDERARA CREVALCORE S.AGATA S.GIOVANNI SALA B. TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 10940 19304 4157 5771 4210 7543 51925 51925
1991 0 25438 1694 0 1994 640 29766 29766
1992 6972 27904 1972 15919 1171 0 53938 53938
1993 7014 3711 1930 0 8860 11898 33413 33413
1994 10111 8873 556 2156 3818 6654 32168 32168
1995 5085 3356 3845 3755 6283 1457 23781 23781
1996 7110 11544 2020 723 9965 3618 34980 34980
1997 3014 23235 2236 0 2375 949 31809 31809
1998 12012 8343 1497 0 15360 973 38185 38185
1999 7200 34483 2937 1365 7762 9031 62778 62778
2000 6038 17599 595 7519 31751 54550

TOTALI 75496 166191 40443 30284 61798 50282 424494 447293
MEDIA (1990-2000) 6863 16619 3677 2753 6180 4571 38590 40663
MEDIA (1995-2000) 6743 16192 5022 1073 8349 3925 37214
MEDIA (1998-2000) 8417 21413 7344 653 11561 5841 44238 51838
% DI CRESCITA 22,6% 28,8% 99,8% -76,3% 87,1% 27,8% 14,6% 27,5%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



RENO GALLIERA

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - RENO GALLIERA
(Mq di Superficie Coperta)

ARGELATO BENTIVOGLIO CASTELLO D'A. CASTEL MAG. GALLIERA PIEVE DI C. S.GIORGIO S.PIETRO IN C. TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 1760 11956 16904 8814 99 0 997 40530 41906
1991 37 4527 6221 4828 992 99 2020 18724 21484
1992 0 8058 1478 9918 1180 157 1914 22705 24081
1993 785 785 1533 870 0 1765 452 6190 8950
1994 9390 646 300 10703 751 1089 0 22879 25639
1995 7424 2324 1570 1975 6741 0 4390 24424 27184
1996 17767 4462 9216 2682 0 0 3972 38099 40859
1997 9580 226 1224 2343 0 2679 1855 17907 20667
1998 11814 2070 67 0 455 1982 4900 21288 24048
1999 14739 10031 0 9159 0 372 0 193 34494 34494
2000 18840 12111 2600 10511 4772 48834 63362

TOTALI 73296 63925 50624 51292 12818 11040 12386 20693 296074 332675
MEDIA (1990-2000) 7330 5811 4602 5129 1165 2760 1376 2069 26916 30243
MEDIA (1995-2000) 12265 6326 4031 3232 1633 5442 1572 3062 30841
MADIA (1998-2000) 13277 10314 4059 4580 1018 5442 2251 2547 34872 40635
% DI CRESCITA 81,1% 77,5% -11,8% -10,7% -12,6% 97,2% 63,6% 23,1% 29,6% 34,4%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



IDICE

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - IDICE
(Mq di Superficie Coperta)

CASTENASO OZZANO S.LAZZARO TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 3460 2483 11326 17269 17269
1991 1459 789 2073 4321 4321
1992 434 15538 1085 17057 17057
1993 970 6601 5772 13343 13343
1994 364 1844 5683 7891 7891
1995 457 5965 6208 12630 12630
1996 1163 12865 1795 15823 15823
1997 0 13332 7318 20650 20650
1998 1414 2793 2476 6683 6683
1999 1264 19771 18312 39347 39346,5
2000 1567 13696 15263 21468

TOTALI 12552 95677 62048 170277 176481
MEDIA (1990-2000) 1141 8698 6205 15480 16044
MEDIA (1995-2000) 978 11404 7222 18399
MEDIA (1998-2000) 1415 12087 10394 20431 22499
% DI CRESCITA 24,0% 39,0% 67,5% 32,0% 40,2%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



TERRE DI PIANURA

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - TERRE DI PIANURA
(Mq di Superficie Coperta)

BUDRIO BARICELLA GRANAROLO MALALBERGO MINERBIO MOLINELLA TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 14370 0 5129 6947 6513 2614 35573 35573
1991 2421 837 1941 4733 7070 5827 22829 22829
1992 542 0 6071 93 5182 2938 14826 14826
1993 2600 864 8184 1505 1225 812 15190 15190
1994 472 0 5857 0 2409 6399 15137 15137
1995 2083 683 17319 4507 4847 4187 33626 33626
1996 5847 578 3236 3945 16934 4633 35173 35173
1997 0 0 5606 1276 4449 3589 14920 14920
1998 0 6494 1007 3578 11079 20798
1999 4010 0 3529 4020 6498 2996 21053 21053
2000 0 26857 8782 2098 37737 47456

TOTALI 32345 2962 90223 36815 55127 39671 257143 276581
MEDIA (1990-2000) 3594 269 8202 3347 6125 3606 23377 25144
MEDIA (1995-2000) 2985 210 10507 3923 8182 3514 25598
MEDIA (1998-2000) 4010 0 12293 4603 6498 2891 23290 29769
% DI CRESCITA 11,6% -100,0% 49,9% 37,5% 6,1% -19,8% -0,4% 18,4%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



IMOLESE

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - IMOLESE
(Mq di Superficie Coperta)

IMOLA MORDANO BORGOTOS. CASALFIUM. CASTELGUELFO CASTEL DEL RIO CASTEL S.PIETRO DOZZA FONTANELICE MEDICINA TOTALE TOTALE 
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 34442 12826 0 374 14210 59 4050 61 2700 1220 69942 69942
1991 4442 2540 5377 0 7470 2111 0 0 21940 30754
1992 29206 500 2261 2026 2504 0 480 4110 26385 67472 68402
1993 3854 1822 0 0 4071 0 2248 0 4449 622 17066 17066
1994 5835 2548 0 3087 619 0 9933 22022 31708
1995 27289 820 15936 391 17696 2381 268 1548 66329 75143
1996 20425 7340 0 449 12526 4778 1209 0 6508 53235 53299
1997 17455 9434 12576 679 13839 0 3983 2031 14088 74085 75015
1998 9048 12594 0 0 7793 4810 263 23 6424 40955 41019
1999 12106 310 2033 960 10345 59917 0 0 13558 99229 99293
2000 9735 9735 56984

TOTALI 164102 44826 16870 7848 98884 450 108519 12785 7440 80286 542010 618625
MEDIA (1990-2000) 16410 6404 2410 872 8989 64 10852 1279 930 8029 49274 56239
MEDIA (1995-2000) 17265 7420 3652 582 11696 196 18237 1177 73 8425 57261
MEDIA (1998-2000) 10577 6452 1017 480 9291 32364 132 12 9991 49973 65766
% DI CRESCITA -35,5% 0,8% -57,8% -45,0% 3,4% 198,2% -89,7% -98,8% 24,4% 1,4% 16,9%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



5 VALLI

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - CINQUE VALLI
(Mq di Superficie Coperta)

CASTIGLIONE LOIANO MONGHIDORO MONTERENZIO MONZUNO PIANORO S.BENEDETTO SASSO M. TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 166 0 351 153 1354 6681 1154 9859 10878
1991 0 0 2990 8424 2925 14339 16710
1992 0 1153 0 0 91 8979 0 1450 11673 11673
1993 0 266 130 0 5195 0 5591 6289
1994 0 0 1605 0 9177 748 11530 13247
1995 259 4800 0 2711 4610 2178 14558 14558
1996 163 0 0 0 1005 4013 1843 7024 8433
1997 1650 0 0 477 71 4764 384 7346 8755
1998 1381 0 0 504 0 6692 3888 0 12465 12465
1999 828 0 1700 65 22060 0 24653 26716
2000 0 0 12573

TOTALI 4188 1412 7117 5924 5232 80595 6115 8455 119038 142298
MEDIA (1990-2000) 698 141 647 592 654 8060 1019 1409 10822 12936
MEDIA (1995-2000) 1006 52 1083 209 947 8428 1529 1089 11008
MEDIA (1998-2000) 1105 0 567 285 0 14376 1944 0 12373 17252
% DI CRESCITA 58,2% -100,0% -12,4% -52,0% -100,0% 78,4% 90,7% -100,0% 14,3% 33,4%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune



ALTA E MEDIA VALLE DEL RENO

PRODUZIONE EDILIZIA ARTIGIANALE/INDUSTRIALE - ALTA E MEDIA VALLE DEL RENO
(Mq di Superficie Coperta)

CAMUGNANO CASTEL D'AIANO CASTEL DI CASIO GAGGIO GRANAGLIONE GRIZZANA LIZZANO MARZABOTTO PORRETTA VERGATO TOTALE TOTALE ASS.
ANNO ASSOCIAZIONE IPOTIZZATO*
1990 0 318 3175 0 1533 0 822 0 1775 7623 8198
1991 608 0 0 0 3591 4199 6339
1992 134 0 0 560 0 593 6621 274 8182 8911
1993 0 533 1169 63 0 0 209 0 536 680 3190 3190
1994 0 440 1258 432 69 0 0 308 2507 3848
1995 0 2429 1853 16682 0 153 2538 0 1360 25015 25282
1996 428 1171 114 3083 0 10 0 1007 234 637 6684 6684
1997 428 1085 0 1272 150 487 2146 3198 8766 9056
1998 0 100 90 4383 219 363 1034 6189 6529
1999 32 32 59 2528 158 0 0 538 3347 3595
2000 53 0 53 5856

TOTALI 1022 6716 4596 31618 779 2407 955 17396 770 9496 75755 87488
MEDIA (1990-2000) 114 672 575 3162 111 267 136 1581 154 1187 6887 7953
MEDIA (1995-2000) 178 963 362 5590 50 219 77 1009 78 1353 8342
MEDIA (1998-2000) 16 66 67 3456 189 121 0 786 3196 5327
% DI CRESCITA -85,9% -90,2% -88,3% 9,3% -29,5% -92,3% -100,0% -33,8% -53,6% -33,0%

DATO NON DISPONIBILE
DATO FORNITO DAL COMUNE

* si sono sostituiti i dati non disponibili per alcuni comuni con la media decennale dello stesso comune


